
- 1 - 
 

 

   
 

VÝZVA 
 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

 
k předkládání návrhů k bilaterální spolupráci mezi českou a švýcarskou výzkumnou 

infrastrukturou v rámci programu Česko-švýcarské spolupráce v oblasti výzkumných 

infrastruktur s dobou trvání projektu od roku 2025 do roku 2028. Iniciativa je realizována  

v rámci Druhého švýcarského příspěvku vybraným členským státům EU. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“), vyhlašuje v souladu se 

zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů výzvu k předkládání návrhů projektů  

v rámci programu Česko-švýcarské spolupráce v oblasti výzkumných infrastruktur (dále 

jen „výzva 8K2501“) s dobou řešení projektu od roku 2025 do roku 2028. 

PŘEDMĚT VÝZVY Cílem výzvy je posílit technologické a vědecké kapacity Evropských 
konsorcií výzkumných infrastruktur se sídlem v České republice 
prostřednictvím strategického partnerství se švýcarskými výzkumnými 
organizacemi. 
 
Hlavními cíli výzvy 8K2501 jsou: 

• Rozšíření výzkumných možností pro Evropská konsorcia 

výzkumných infrastruktur (ERIC) se sídlem v ČR a zvýšení 

jejich technické konkurenceschopnosti prostřednictvím 

společných výzkumných aktivit a společného vývoje 

specializovaných technologií, 

• Rozšíření uživatelské základny pro Evropská konsorcia 

výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR podporou realizace 

experimentů švýcarských výzkumných organizací, 

• Výměna poznatků mezi Evropskými konsorcii výzkumných 

infrastruktur se sídlem v ČR a švýcarskými organizacemi 

s cílem otevřít nové možnosti spolupráce a zvýšit výzkumnou 

spolupráci prostřednictvím stáží pro výzkumné pracovníky, 

• Posílení lidských zdrojů v Evropských konsorciích 

výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR prostřednictvím stáží 

a školení souvisejících s inovačními aktivitami. 

https://www.europa.eda.admin.ch/en/second-swiss-contribution


- 2 - 
 

• Rozvoj interního programu proof-of-concept (PoC) a zavádění 

nových inovačních postupů pro dlouhodobou udržitelnost  

a socioekonomický dopad, 

• Rozšiřování oblastí použití technologií Evropských konsorcií 

výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR a zkoumání 

možností spolupráce s průmyslem na základě zkušeností 

příslušných švýcarských organizací výzkumu, vývoje  

a inovací, 

• Posílení stávající spolupráce s příslušnými švýcarskými 

výzkumnými organizacemi a umožnění spolupráce nové. 
 

 
2. VÝZVA 8K2501 – VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ VÝZVY 

Věcným zaměřením výzvy 8K2501 je poskytnutí finanční podpory Evropským konsorciím 

výzkumných infrastruktur se sídlem v České republice, které navázaly bilaterální 

partnerství se švýcarskou institucí/institucemi a předložily návrh projektu s uvedeným 

zaměřením. 

Žádost bude v souladu s věcným zaměřením výzvy 8K2501, pokud žadatel současně splní 

následující kritéria: 

PROJEKT Žádost o dotaci musí obsahovat projekt zaměřený na posílení 

vědeckých a technologických kapacit Evropského konsorcia výzkumné 

infrastruktury se sídlem v České republice; měl by být založen na 

vědeckých cílech, ale může zahrnovat i nevědecké aktivity, pokud tyto 

smysluplně přispívají k výzkumným cílům a dlouhodobé udržitelnosti 

Evropského konsorcia výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR. 

 

PARTNERSTVÍ Žadatel vytvořil společný tým se zahraničním partnerem/partnery, 

tj. institucí/institucemi ze země bilaterálního partnera výzvy 8K2501. 

Tento zahraniční partner/partneři je/jsou definován/i v příslušné části 

žádosti. 

 
Bilaterální partner Výzvy 8K2501: Švýcarsko 

KATEGORIE VaVaI Předložený projekt spadá do kategorie: 

• základní výzkum; 

• průmyslový výzkum; 

• experimentální výzkum. 

 

3. ALOKACE VÝZVY 

Celková alokace na tuto výzvu činí 103 817 986 Kč (ekvivalent 3 914 853 CHF) a je tvořena 

z 85 % švýcarským příspěvkem a z 15 % spolufinancováním ze státního rozpočtu České 

republiky, zprostředkovaných Poskytovatelem podpory (PP) - Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

Žadatelé obdrží 100 % dotace bez povinnosti spolufinancování. 

Dotace se poskytuje v českých korunách (Kč) a veškeré finanční toky mezi poskytovatelem 

podpory a příjemcem se uskutečňují v Kč. 



- 3 - 
 

Rozpočet v návrhu projektu se vyplňuje v Kč (a v Kč a CHF u švýcarského partnera/ 

švýcarských partnerů). Žadatel vyčíslí celkové náklady projektu výhradně v celých Kč (nikoliv 

v tisících!). 

Pro účely této výzvy se za oficiální směnný kurz (dále jen „kurz výzvy“) považuje průměrný 

směnný kurz za období leden až březen 2025 zveřejněný Českou národní bankou (ČNB): 

tj. 26,519 Kč/CHF. 

Poznámka: Směnný kurz výzvy je stanoven výhradně pro účely této výzvy a nemusí odrážet 

skutečný směnný kurz používaný švýcarským partnerem/partnery. V zájmu zajištění finanční 

přehlednosti a snížení kurzových rizik se žadatelům důrazně doporučuje, aby do svých 

interních rozpočtů projektů a do partnerské smlouvy zahrnuli ustanovení týkající se zacházení 

s měnovým kurzem a jeho možných výkyvů. 

Náklady spojené se švýcarským partnerem/partnery jsou považovány za způsobilé podle 

stejných pravidel jako u žadatele. Švýcarský partner / švýcarští partneři nemusí poskytovat 

žádné spolufinancování a nesmí nést žádné kurzové riziko. Částka určená pro 

švýcarského partnera/švýcarské partnery musí být definována v CHF a jasně specifikována 

v Partnerské smlouvě, stejně jako v příslušných částech projektové žádosti a interních 

projektových rozpočtech. 

Náklady švýcarského partnera/švýcarských partnerů nesmí přesáhnout maximum 50 % 

celkového rozpočtu projektu. 

 

4. ZPŮSOBILÍ ŽADATELÉ  

Způsobilým žadatelem je Konsorcium evropské výzkumné infrastruktury (ERIC) se 

statutárním sídlem v České republice, které má příslušného švýcarského projektového 

partnera/partnery. 

 

5. ČASOVÝ ROZVRH VÝZVY 

Výzva je otevřena následující den po vyhlášení, tj. po dni zveřejnění výzvy 8K2501 na 

webových stránkách MŠMT. Její konec je stanoven na 14. července 2025. 

ČASOVÝ ROZVRH A LHŮTY 

Vyhlášení výzvy 11. června 2025 

Ukončení výzvy 15. července 2025 23:59:59 

Trvání projektu  
červenec 2025 (nejdříve) – 31. prosince 2028 

(nejpozději) 

 

Termín pro podání žádosti je 15. července 2025. Žádosti budou hodnoceny průběžně podle 

pořadí jejich přijetí až do vyčerpání dostupných finančních prostředků. 

 

 



- 4 - 
 

6. PODÁVÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 

Pro splnění všech náležitostí výzvy 8K2501 a v souladu s § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, je žadateli poskytnut formulář žádosti (příloha č. 1 – Formulář 
žádosti). 

Jeden žadatel může podat jednu žádost o podporu – žadatel (ERIC se sídlem v ČR) tedy 

předkládá jednu žádost, kterou připravili příslušní členové partnerství (ERIC se sídlem 

v ČR a švýcarský partner/ři) v úzké spolupráci, koordinovali úsilí při předkládání žádostí  

a rozhodovali o nejefektivnější/ relevantnější kombinaci složek předkládaného projektu. 

Pozornost bude věnována koherenci, efektivitě, dlouhodobému dopadu a proveditelnosti. 

Žádost o poskytnutí dotace zpracovává žadatel v českém jazyce s výjimkou vybraných částí 

výslovně určených k vyplnění v angličtině. V případě anglických textů předkládaných v rámci 

výzvy 8K2501 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nepožaduje úředně ověřený 

překlad podle § 16 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu. 

Žadatel (ERIC se sídlem v ČR) je hlavním příjemcem finančních prostředků a odpovídá 

za realizaci celého projektu. 

Žadatel zajistí, aby byl formulář žádosti řádně vyplněn, byl úplný, obsahoval všechny přílohy 

a zachycoval všechny potřebné informace. 

Mezinárodní vědeckotechnický poradní výbor (International Scientific and Technical 

Advisory Committee, ISTAC) žadatele provede před podáním žádosti „předběžné 

posouzení“ navrhovaného projektu. ISTAC zajistí, aby byl návrh vědecky podložený  

a v souladu s celkovými cíli výzvy. Příslušná doporučení výboru ISTAC se zapracují do žádosti. 

Kromě toho musí být jako povinná příloha žádosti přiloženo písemné prohlášení výboru 

ISTAC, které odráží jeho hodnocení projektu. 

MŠMT označuje za preferovaný způsob podání žádosti o poskytnutí dotace formu datové 

zprávy do datové schránky MŠMT: vidaawt. 

MŠMT žádá žadatele, aby v datové zprávě: 

do pole Věc uvedli text: „Výzva 8K2501 – NEOTVÍRAT!“, 

do položky K rukám text: „Oddělení 311“, 

a aby bylo zaškrtnuto políčko „Do vlastních rukou“. 

Bez ohledu na formu podání musí být žádost doručena MŠMT do konce lhůty. 

Podání žádosti nezakládá právní nárok žadatele na získání dotace. 

 

Kompletní návrh projektu vždy obsahuje všechny části a přílohy požadované ve formuláři 

žádosti: 

• Popis projektu včetně rozpočtu; 

• Logický rámec projektu (Logframe); 

• CV (klíčoví/vedoucí členové českého týmu); 

• Vyjádření ISTAC; 

• Návrh partnerské smlouvy (se švýcarským partnerem/švýcarskými partnery) 

• Čestné prohlášení o tom, že žadatel je výzkumnou organizací 

 



- 5 - 
 

Partnerská smlouva musí specifikovat roli švýcarského partnera v projektu, očekávané 

výstupy, rozdělení finančních prostředků a další podrobnosti v souladu s Nařízením 

(viz Nařízení o implementaci druhého švýcarského příspěvku, článek 4.10, dostupné 

na https://www.swiss-contribution.cz/en/general-information/legal-documents) a podle 

smlouvy mezi partnery. 

 

7. ZPŮSOBILÉ ČINNOSTI 

Výzva směřuje k podpoře činností, které rozvíjejí vědeckou excelenci, bilaterální spolupráci  

a dlouhodobý rozvoj Evropských konsorcií výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR. Projekty 

mohou zahrnovat mimo jiné následující typy aktivit: 

 

1. Společný technologický vývoj 

Spolupráce na vývoji pokročilých technologií pro využití v experimentálních oblastech. 

Očekávané výstupy: Vývoj špičkových technologií, zdokonalených diagnostických 

nástrojů a zvýšených možností pro experimenty s vysokým dopadem. 

 

2. Zlepšení uživatelských programů 

Rozšíření přístupu švýcarských výzkumných pracovníků k výzkumným zařízením Evropských 

konsorcií výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR a zlepšení celkového uživatelského 

komfortu. 

Očekávané výstupy: Růst počtu švýcarských a zahraničních uživatelů, kteří mají 

přístup do těchto zařízení. 

 

3. Školení a budování kapacit 

Zlepšení spolupráce a rozvoj dovedností, které přispějí k dlouhodobé udržitelnosti Evropských 

konsorcií výzkumných infrastruktur se sídlem v ČR jako výzkumných zařízení světové úrovně. 

Očekávané výstupy: Usnadnění transferu znalostí prostřednictvím stáží a výměnných 

programů mezi českými a švýcarskými výzkumnými pracovníky. 

 

8. ZPŮSOBILÉ NÁKLADY 

Způsobilé náklady, o které budou Čeští účastníci projektu žádat, jsou stanoveny v souladu 

se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků. Způsobilými náklady projektu jsou (v souladu s § 2 odst. 2 písm. m) 

zákona č. 130/2002 Sb.) náklady, které může příjemce vynaložit na výzkumnou, vývojovou  

a inovační činnost, tj. na řešení navrhovaného výzkumného projektu. Uznané náklady projektu 

jsou podle § 2 odst. 2 písm. n) zákona č. 130/2002 Sb. takové způsobilé náklady, které jsou 

poskytovatelem podpory schváleny a jsou odůvodněné. Dále budou uznané výdaje v rámci 

projektů v souladu s dokumenty: CSSU (Country-Specific Set-Up), SMSU (Support Measure 

Set-Up) a článkem 6.2 Nařízení. 

V návrhu projektu žadatel navrhuje strukturu nezbytných nákladů pro daný projekt.  

 

 

https://www.swiss-contribution.cz/en/general-information/legal-documents


- 6 - 
 

Způsobilými náklady jsou tyto náklady: 

• Osobní náklady 

• Náklady na pořízení dlouhodobého majetku/Investiční náklady 

• Provozní náklady 

• Nepřímé náklady (režijní náklady) - paušální sazba až do výše 25 % celkových přímých 

způsobilých nákladů, s výjimkou subdodávek. 

 

Počáteční a konečné datum způsobilých nákladů bude specifikováno v Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace. 

 

Nezpůsobilé/vyloučené náklady 

Následující náklady se nepovažují za způsobilé (v souladu s článkem 6.6 Nařízení): 

a) úroky z dluhu, úvěrové bankovní poplatky a poplatky za prodlení; 

b) poplatky za finanční převody a jiné čistě finanční náklady, s výjimkou nákladů souvisejících 

s účty vyžadovanými Národní koordinační jednotkou (NKJ), platebním orgánem nebo 

stanovenými platnými právními předpisy a nákladů na finanční služby vyžadované podle 

Smlouvy o programu (Support Measure Agreement); 

c) rezervy na ztráty nebo potenciální budoucí závazky; 

d) kurzové ztráty jiné než ztráty způsobené zapojením švýcarských partnerů; 

e) výdaje na pořízení pozemků; 

f) daň z přidané hodnoty, na jejíž vrácení vzniká nárok, i když příjemce sám vrácení nevymáhá; 

g) náklady, které jsou pokryty z jiných zdrojů; 

h) pokuty, penále, náhrady škody nebo jiné související náhrady, včetně ušlého zisku a nákladů 

na soudní spory, s výjimkou případů, kdy je soudní spor nedílnou a nezbytnou součástí 

pro dosažení výsledků programu; a 

i) náklady vzniklé nehospodárností. 

 

Způsobilé náklady, o které žádá švýcarský partner/partneři v projektových konsorciích, 

jsou obdobné jako u českých partnerů, přičemž švýcarský partner/partneři musí dodržovat své 

národní zákony, účetní standardy, vnitřní předpisy a běžnou švýcarskou praxi. V případě 

potřeby mohou být v programu dohodnuta zjednodušená pravidla pro ověřování způsobilých 

výdajů švýcarského partnera/partnerů. 

Financování švýcarského partnera/partnerů na provádění společných činností je omezeno 

na maximálně 50 % celkových způsobilých nákladů projektu. 

 

9. PROCES VÝBĚRU/POSOUZENÍ  

Formální hodnocení: MŠMT provede důkladnou administrativní kontrolu, aby se 
ujistilo, že všechny předložené projektové žádosti splňují 
formální požadavky. To zahrnuje kontrolu termínů podání, 
úplnosti žádosti a jejích příloh, podpisů oprávněných 
zástupců, požadované výše dotace odpovídající limitům 
uvedeným ve výzvě a zda je projekt plánován k realizaci v 
termínu stanoveném ve výzvě. Pokud pracovníci 
ministerstva zjistí v předložené žádosti odstranitelné 



- 7 - 
 

nedostatky týkající se splnění formálních náležitostí, bude 
žadatel vyzván k jejich odstranění ve stanovené přiměřené 
lhůtě podle § 14k odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 
MŠMT dále zkontroluje soulad s věcným zaměřením 
výzvy (část 2), že žadatel spadá do okruhu oprávněných 
žadatelů (část 4) a lhůtu pro podání žádostí stanovenou 
ve výzvě 8K2501 (část 5). 

V případě rozporu bude navržen další postup podle § 14j 
odst. 4 písm. a), b), d) a e) zákona č. 218/2000 Sb. 
(usnesení poskytovatele o zastavení řízení). Příslušní 
žadatelé budou o tomto kroku informováni dopisem 
zaslaným prostřednictvím datové schránky. 

Formálně bezchybné žádosti budou postoupeny hodnotící 
komisi k věcnému hodnocení. 

  

Věcné hodnocení: Hodnotící komise je odpovědná za posouzení návrhů ve 
smyslu výše uvedených kontrol, které bude zahrnovat 
minimálně následující aspekty: 

- obsah a kvalita návrhu projektu ve vztahu k programu  
a jeho cílům; 

- soulad s příslušnými vnitrostátními a evropskými právními 
předpisy, včetně pravidel státní podpory a schváleného 
návrhu programu; 

- rozsah a význam partnerské spolupráce (je-li to 
relevantní); 

- soulad činností s rozpočtem; 

- soulad činností s ukazateli; 

- přiměřenost a způsobilost rozpočtu; 

- připravenost k implementaci; 

- reálnost časového harmonogramu. 

 

Skládá se ze seniorních pracovníků Odboru výzkumu  
a vývoje/MŠMT. V případě potřeby mohou být přizváni 
odborníci z jiných příslušných sekcí MŠMT. 

  

Řídící výbor: Poskytovatel podpory provede následné ověření 
výběrového řízení a zajistí, aby bylo provedeno spravedlivě 
a transparentně, a informuje o jeho výsledcích Řídící výbor. 
Členy výboru s hlasovacím právem jsou kromě MŠMT také 
zástupci dárcovského státu (Švýcarské konfederace)  
a Národní koordinační jednotky (NKJ). Výbor má konečnou 
pravomoc schválit nebo zamítnout projekty. 

O výsledcích hodnocení budou žadatelé písemně 
informováni dopisem ředitele odboru, ve kterém bude 
uvedeno, zda byla projektová žádost v rámci výzvy 
schválena či zamítnuta. Toto oznámení bude zasláno 
prostřednictvím datové schránky. 

  



- 8 - 
 

Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

Po schválení projektu Řídícím výborem zašle MŠMT dopis 
s výsledky hodnocení. Poté, co žadatel přijme výsledky 
hodnocení, a předloží podepsanou Partnerskou 
smlouvu/y vydá MŠMT úspěšným žadatelům Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (nebo obdobný právní akt). V tomto 
dokumentu jsou uvedeny podmínky poskytnutí dotace, 
včetně výše finančních prostředků a případných podmínek 
stanovených v průběhu výběrového řízení. 

Upozornění pro uchazeče: Před tímto krokem musí být 
podepsána partnerská smlouva mezi žadatelem  
a příslušným švýcarským partnerem. 

  

Výsledky výzvy budou publikované na internetových stránkách MŠMT. 

 

10. OČEKÁVANÉ VÝSLEDKY 

Očekává se, že projekt prokazatelně přispěje k cílům výzvy uvedeným v části 1, a to jak 

z hlediska výstupů projektu, tak z hlediska jeho celkové realizace. 

Druhy výsledků musí být uvedeny v návrhu projektu spolu s popisem zamýšlených aktivit  

a budou předmětem hodnocení ve všech fázích projektu (tj. při hodnocení návrhu projektu 

v rámci výzvy i při průběžném a závěrečném hodnocení podpořeného projektu). Očekávané 

výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné výhradně prostřednictvím 

aktivit popsaných v návrhu projektu a za podmínek uvedených v návrhu projektu. 

Indikátory 

Níže jsou uvedeny některé příklady hlavních klíčových ukazatelů úspěšnosti (Key 

Performance Indicators, KPIs) v programu. Žadateli se doporučuje, aby zahrnul některé z níže 

uvedených možných výstupů, nicméně není omezen pouze na níže vyjmenované výstupy: 

Společně předložené vědecké publikace  

• Počet peer-review hodnocených a publikovaných vědeckých článků (kód výsledků 

– J) 

Organizace školících a vzdělávacích aktivit 

• Počet společně organizovaných workshopů (kód výsledku – W) 

• Počet organizovaných konferencí (kód výsledku – M) 

• Počet “Dnů vědy” organizovaných pro veřejnost 

• Počet českých studentů vyškolených v rámci stáží na pracovišti (Evropského 

konsorcia výzkumné infrastruktury se sídlem v ČR) 

Mobilita a přenos znalostí 

• Počet českých pracovníků, kteří strávili na švýcarských institucích alespoň 6 měsíců 

• Počet českých pracovníků, kteří strávili na švýcarských institucích méně než 

6 měsíců 

• Počet českých studentů, kteří strávili na švýcarských institucích alespoň 6 měsíců 

• Počet českých studentů, kteří strávili na švýcarských institucích méně než 6 měsíců 

• Počet švýcarských pracovníků, kteří strávili na výzkumné infrastruktuře žadatele 

v ČR alespoň 6 měsíců 



- 9 - 
 

• Počet švýcarských pracovníků, kteří strávili na výzkumné infrastruktuře žadatele 

v ČR méně než 6 měsíců 

• Počet švýcarských studentů, kteří strávili na výzkumné infrastruktuře žadatele v ČR 

alespoň 6 měsíců 

• Počet švýcarských studentů, kteří strávili na výzkumné infrastruktuře žadatele v ČR 

méně než 6 měsíců 

Nově vyvinuté / instalované produkty, technologie, metodiky a služby 

• Počet udělených patentů (kód výsledku – P) 

• Počet schválených metodik (kód výsledku – Nmet) 

• Počet vyhotovených specializovaných map (kód výsledku – Nmap) 

• Počet vyhotovených audiovizuálních děl (kód výsledku – A) 

• Počet vytvořených specializovaných veřejných databází (kód výsledku – S) 

• Počet vytvořených softwarových produktů (kód výsledku – R) 

• Počet výsledků promítnutých do návodů a jiných nelegislativních předpisů, které 

jsou závazné v rámci příslušného poskytovatele podpory (kód výsledku – Hnonleg) 

Vylepšený / rozšířený uživatelský program (Open Access) a poskytnutý nadnárodní 

přístup  

• Počet (open access) uživatelů v období 2025-2028 

• Počet švýcarských uživatelů v období 2025-2028 

• Počet zahraničních uživatelů v období 2025-2028 

Podpora Inovací a technologického transferu 

• Počet vytvořených prototypů (kód výsledku – G) 

• Počet průmyslových uživatelů (přístup za poplatek) 

• Vypracované “inovační příručky”  

 

POZNÁMKA: Seznam výkonových klíčových indikátorů (KPIs) výše nezahrnuje nezbytně 

všechny jednotlivé výsledky, které mohou v rámci projektu vzniknout, uvádí pouze hlavní 

indikátory, které MŠMT může očekávat. Jiné výstupy se snadno měřitelnými parametry 

jsou také vítány.  

 

Kromě výše zmíněného program podporuje žadatele, aby uplatnili i jiné než výzkumné 

složky, které jsou v souladu se zásadami Deklarace pro výzkumné hodnocení (Declaration on 

Research Assessment, DORA –) a obohacují návrh projektu. Mezi ně mohou patřit: 

Společenské dopady a zapojení veřejnosti  

• Osvěta pro mimoakademické publikum  

• Občanská věda a participativní výzkum  

• Příspěvek veřejné politice nebo místním komunitám  

• Komunikační strategie (např. Workshopy, výstavy, zapojení médií) 

Týmový vývoj a spolupráce  

• Budování kapacit pro začínající výzkumníky  

• Interdisciplinární nebo mezinárodní spolupráce  

• Inkluzivní praxe (např. genderová rovnost, diversifikace týmových struktur) 



- 10 - 
 

• Mentoring a školící aktivity 

Otevřená věda (Open Science) a sdílení znalostí  

• Open access publikace 

• Sdílení dat (např. principy FAIR: dohledatelnost (Findable), přístupnost (Accessible), 

interoperabilita (Interoperable), znovupoužitelnost (Reusable)) 

• Platformy pro otevřené peer-review a kolaborativní platformy 

• Vývoj na základě volně přístupných nástrojů a zdrojů 

Udržitelnost a dlouhodobá hodnota  

• Environmentální udržitelnost projektu  

• Opakovaná použitelnost výstupů (např. Datových sestav, metod, modelů)  

• Institucionální posílení systémových změn 

Etika a odpovědnost výzkumné praxe 

• Etické aspekty a hodnocení rizik  

• Ochrana údajů, inkluzivita, zapojení komunit 

• Soulad s právními a společenskými standardy  

Prvky vzdělávání a budování kapacit  

• Vytváření učebních materiálů a tréninkových modulů  

• Zapojení škol, univerzit nebo neformálního vzdělávání  

• Příležitosti pro stáže a rozvoj schopností  

 

Poznámka pro žadatele: Kde je to možné, užívejte ustanovené definice a typy výsledků 

(příloha č. 4 Metodiky M17+)  

 

 

11. DALŠÍ USTANOVENÍ PRO ŽÁDOSTI VE VÝZVĚ 8K2501 

DALŠÍ DOKUMENTY MŠMT může v průběhu řízení o výzvě požádat žadatele 
o předložení dalších dokumentů nebo informací 
nezbytných pro rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podle 
§ 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb. poskytne MŠMT 
žadateli přiměřenou lhůtu k předložení těchto 
dodatečných dokumentů. 

  
ZMĚNY ŽÁDOSTI Podle § 14k odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb. může MŠMT 

doporučit změnu žádosti (za předpokladu, že 
změněné žádosti bude plně vyhověno). V případě, že 
žadatel vyhoví a žádost změní, bude hodnocena nová 
změněná žádost. K takovému případu může dojít pouze 
v případě, že nenaruší proces hodnocení popsaný  
v bodě 9. 

  

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

MŠMT zpracovává osobní údaje v žádostech výhradně 
v rámci procesu výzvy a poskytování dotací v souladu  
s platnou národní a evropskou legislativou o ochraně 



- 11 - 
 

osobních údajů. V průběhu hodnocení a monitorování 
projektu mohou být osobní údaje (např. jméno a příjmení 
řešitele projektu) sdíleny se švýcarskými institucemi 
zapojenými do výzvy.1 

 

12. SCHVÁLENÉ PROJEKTY 

ROZHODNUTÍ Žadatel, jehož žádost o výzvu bude schválena (dále jen 
"příjemce"), obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Toto Rozhodnutí ukládá žadateli povinnosti vyplývající 
z právních předpisů a z výzvy 8K2501. Pro využití 
schválených finančních prostředků je nutné tyto dodržet. 

  

ZMĚNA ROZHODNUTÍ Rozhodnutí o poskytnutí dotace lze změnit pouze 
na žádost za podmínek uvedených v § 14o zákona 
č. 218/2000 Sb. 

  

INSTITUCIONÁLNÍ 
FINANCOVÁNÍ 

Dotace je poskytována jako institucionální financování 
podle § 3 odst. 3 písm. b) bod 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
a bude vyplácena ex ante jednou ročně na bankovní účet 
příjemce podle harmonogramu založeného v § 10 
zákona č. 130/2002 Sb (podrobnosti budou uvedeny 
v Rozhodnutí o poskytnutí dotace). Dotace je 
poskytována za podmínky, že informace o výzkumném 
projektu, vývoji a inovacích budou zveřejňovány 
prostřednictvím Informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací. 

  

ZÁKAZ DVOJÍHO 
FINANCOVÁNÍ 

Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z různých 
zdrojů není povolena. 

  

VEŘEJNOSPRÁVNÍ 
KONTROLA 

Kontrola dosažených výsledků projektu, včetně čerpání 
finančních prostředků a hospodárnosti projektu a dalších 
náležitostí se provádí podle § 13 zákona č. 130/2002 
Sb.; veřejnosprávní kontrola čerpání finančních 
prostředků vychází z § 39 zákona č. 218/2000 Sb. a § 8 
odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole). 

  
ODEBRÁNÍ DOTACE Po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace lze zahájit 

řízení o odnětí dotace, pokud nastanou skutečnosti 
uvedené v § 15 odst. 1 písm. a) až h) zákona č. 218/2000 
Sb. 

  

 
1 Další informace o zpracování osobních údajů MŠMT naleznete na stránce Základní informace o 
zpracování osobních údajů Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, MŠMT ČR. 

https://msmt.gov.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem


- 12 - 
 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ 
KÁZNĚ 

Pokud příjemce jedná tak, jak je uvedeno v § 44 odst. 1 
zákona č. 218/2000 Sb., jedná se o porušení rozpočtové 
kázně. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A INFORMAČNÍ PODPORA 

Žadatelé mají v rámci výzvy k dispozici následující zdroje informací a informační podpory: 

Provozovatel programu/ 

Poskytovatel podpory 
https://msmt.gov.cz 

Výzva 8K2501 Link on the MEYS website / Research Infrastructures website 

Česko-švýcarské 
spolupráce v oblasti 
výzkumných infrastruktur 

https://www.swiss-contribution.cz/en/programmes/czech-
swiss-research-infrasctructure-ini 

Program švýcarsko-české 
spolupráce 

https://www.swiss-contribution.cz/en/ 

Nařízení o implementaci 
druhého švýcarského 
příspěvku a další právní 
dokumenty 

https://www.swiss-contribution.cz/en/general-
information/legal-documents 

Nejčastější dotazy 
Odkaz na webové stránky MŠMT / webové stránky 
výzkumných infrastruktur 

Kontaktní osoba MŠMT 

Manažer programu 

Ing. Magda Pektorová 

Odbor výzkumu a vývoje (31) – Oddělení pro výzkumné 
infrastruktury (311) 

Tel: 00420 778 760 928 
Email:  magda.pektorova@msmt.gov.cz 

Kontaktní osoba MŠMT 

Administrátor programu 

Mgr. Klára Netíková 

Odbor výzkumu a vývoje (31) – Oddělení pro výzkumné 
infrastruktury (311) 

Tel: 00420 771 130 584 
Email: Klara.Netikova@msmt.gov.cz 

Kontaktní osoba MŠMT odpovídá pouze na formální dotazy. MŠMT nebude poskytovat 

odpovědi na dotazy věcného charakteru s výjimkou obecného zaměření výzvy 8K2501. 

Případné formální dotazy je možné pokládat do uzávěrky výzvy (7. července 2025 23:59:59). 

Podání učiněná ve vztahu k MŠMT doporučujeme zasílat prostřednictvím datové schránky: 

vidaawt. 

  

https://msmt.gov.cz/?lang=2
https://www.swiss-contribution.cz/en/programmes/czech-swiss-research-infrasctructure-ini
https://www.swiss-contribution.cz/en/programmes/czech-swiss-research-infrasctructure-ini
https://www.swiss-contribution.cz/en/
https://www.swiss-contribution.cz/en/general-information/legal-documents
https://www.swiss-contribution.cz/en/general-information/legal-documents
mailto:magda.pektorova@msmt.gov.cz
mailto:Klara.Netikova@msmt.gov.cz


- 13 - 
 

VÝZVA 8K2501 REKAPITULACE 

BASIC INFORMATION ABOUT THE CALL 

Programme Operator 
Ministry of Education, Youth and Sports 
Karmelitska 529/5 
118 12 Prague 1 

Programme Czech-Swiss Research Infrastructure Initiative 

Programme Code (IS VaVaI) 8K 

Programme Name Call 8K2501 

Type Funding procedure 

Call Launch 11th June 2025 

Result Announcement July 2025 

SUBSTANTIVE FOCUS OF THE CALL 

Part of the Application VaVaI project, Principal Investigator 

ELIGIBLE APPLICANTS 

Eligible Applicants 

An eligible applicant is a European Research 
Infrastructure Consortium (ERIC) with a statutory seat 
hosted in the Czech Republic and having the respective 
Swiss project partner/s. 

Project Partner Swiss Research Infrastructure/Swiss organisation 

DEADLINE FOR APPLICATION SUBMISSION AND FULFILLING THE APPLICATION 
PURPOSE 

Application Submission (Call 
End) 

15th July 2025 23:59:59 

Project Duration  July 2025 – December 31st, 2028 

LINKS 

Programme Operator https://msmt.gov.cz/?lang=2 

Programme 
https://www.swiss-contribution.cz/en/programmes/czech-
swiss-research-infrasctructure-ini 

Swiss-Czech Cooperation 
Programme Information 

https://www.swiss-contribution.cz/en/ 

 

 

https://msmt.gov.cz/?lang=2
https://www.swiss-contribution.cz/en/programmes/czech-swiss-research-infrasctructure-ini
https://www.swiss-contribution.cz/en/programmes/czech-swiss-research-infrasctructure-ini
https://www.swiss-contribution.cz/en/

